



mpz. WOP-U
25. 08. 2019

Gorzów Wlkp. 2019-08-22

INTERPELACJA 50

mpz. BPM
25-08-2019

cyf

Szanowny Panie Prezydencie,
14.06.2019 napisałam do Pana interpelację dotyczącą adaptacji do zmian klimatu.
22.08.2019 otrzymałam odpowiedź za którą serdecznie dziękuję.

Prosiłabym jednak o doprecyzowanie odpowiedzi w poniżej wskazanym zakresie:

Ad.1.

dot. propozycji utworzenia zbiornika małej retencji (polderu dla Klodawki w okolicy ulicy Borowskiego);

Na nieruchomość, która wskazana została na mapie poglądowej, składają się dwie działki. Pierwsza działka nr 549/1 o pow. 1114 m² stanowi własność Miasta, natomiast druga działka nr 550 o pow. 1054 m² stanowi własność prywatną. Obie działki zostały objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, który dokładnie określa przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości. Zgodnie z mpzp działki te oznaczone są symbolem UC, co oznacza, że przeznaczone są pod usługi komercyjne z dopuszczeniem funkcji mieszkaniowej. Zakazuje się natomiast budowy jakichkolwiek innych obiektów budowlanych na tym terenie.

Miasto określiło retencję wód opadowych w projekcie „Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Miasta Gorzowa Wlkp. – Etap I”, który obecnie jest realizowany w ramach „Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach Priorytetu II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”. Przedmiotem projektu jest rozbudowa, przebudowa i remont kanalizacji deszczowej wraz z budową nowych zbiorników retencyjnych oraz remontem istniejących. Ma to na celu likwidację podtopień po intensywnych opadach, likwidację zastoiłk wody czy odciążenia sieci kanalizacji deszczowej. Projekt ten uwzględnił zadania inwestycyjne wymagające najpilniejszej interwencji i nie obejmuje on przedmiotowego terenu.

Oczywiście zdaję sobie sprawę, że miasto realizuje projekt “Zagospodarowanie wód opadowych...” i jestem z tego powodu bardzo dumna i projektowi temu gorąco kibicuję.

1. Proszę jednak o informację, w jaki sposób w/w realizowany przez miasto projekt ma wpłynąć na retencję w obszarze Borowskiego i zapobiec kolejnym podtopieniom ulicy i zabudowań?

Znam również zapisy MPZP dla tego obszaru, jednak zwracam uwagę, że MPZP jest aktem prawa miejscowego, który może ulegać zmianie. Bardzo bym chciała mieć przekonanie, że władze traktują miasto jako spójny organizm, a nie jako zbiór terenów inwestycyjnych do sprzedania.

2. Bardzo proszę o ponowną analizę zabezpieczenia na tym terenie retencji na czas zalewania ulicy Borowskiego z uwzględnieniem faktu, że MPZP jednak da się zmienić - tym bardziej, jeżeli zmiana taka wynika z zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w zakresie zapobiegania podtopieniom.

Marta Bejnar-Bejnarowicz